Of. 04-2024- APHC
Carambei, 6 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associacao Parque Histdrico de Carambei, referente a décima parcela do Termo de Colaboragao
003/2023, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagdes.

1S .0 d4i5a $4- 20
_ 06 5

Dick Carlos de Geus
Presidente
Associagao Parque Historico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

ILMA Sra.

Katia Harms | Q W
Qo

Secretaria Municipal da Educacao

Pargue Histérico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050, Carambey - PR

c.com.br | (42} 32371-5063

CNP) 0471637500




PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagéo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvencgao social, que no dia 02 de fevereiro de dois mil e vinte e qﬁatro,
teve o valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°
09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagéo as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos de
Jardinagem e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em
anexo, apresentando saldo em conta no dia 06 de fevereiro de 2024 o valor de R$:14,90 (quatorze

reais e noventa centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovacao desta prestacdo de contas, no que
tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagdo em vigor.

Carambei, 06 de fevereiro de 2024.

Pargue Histarico de Carambei . 5
Av. dos Pioneires, 4050, Carambei - PR
“combr | (42)3231-5063




Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 3048-1
Conta Corrente: 9505-2

Data Descricdo N° do Documento Valor
12/2023 Saldo Anterior RS: . 1,50
05/01/2024 Tarifa de pacote de servigos 870.051.201.424.215 RS: 1,50
15/01/2024 Depdésito com Recursos Préprios 553.048.000.027.954 RS: 76,00
15/01/2024 Tarifa de pacote de servigos 870.150.804.115.870 RS$: 69,50
15/01/2024 Tarifa de pacote de servigcos 890.150.800.964.576 RS$: 5,00
26/01/2024 Depésito com Recursos Proprios 553.048.000.027.954 RS: 5,38
02/02/2024 Depésito com Recursos Préprios 553.048.000.027.954 R$: 96,00
02/02/2024 Repasse do Municipio 91.059 RS: 12.500,00
02/02/2024 TED Eletrénico 20.201 R§: 7.685,00
02/02/2024 Tarifa de TED Eletrénico 870.331.200.099.735 R$: 12,00
05/02/2024 TED Eletrénico 20.501 R$: 4.815,00
05/02/2024 Tarifa de TED Eletrénico 850.360.700.086.046 RS$: 5,00
05/02/2024 Tarifa de pacote de servigos 870.361.101.481.184 R$: 71,00
05/02/2024 Rendimento RS$: 00,02
05/02/2024 Saldo Final com rendimento RS: 14,90

(Dick Carlos de ‘ \
Presidente ———
Associacao Parq storico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

Parque Histarico de Carambei (}v <
Av. dos Pioneiros, 4050, Carambel - PR




PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestacdo de Contas, é referente a décima parcela do Termo de
Colaboragdo em: servigos de jardinagem, estagiarios e servicos de vigilancia ostensiva, estando

de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdao Parque Historico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Ana Paula Bomfim Martins

E?Za Plovas Bueno/

AN

Vojme e
Najara Pereira \
W

Pargue Histarico de Carambet | 4
Av. dos Pioneiras, 40650. Carambei - PR




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2024
Més de Referéncia: janeiro 2024
Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: 1,50
02 | Repasse RE: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicagdo R$: 0,02
04 | Deposito com recursos proprios tarifas R$: 177,38
Total R$: 12.678,90
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | AliHasan 286 R$: 7.685,00
06 | S.C. Tramontim 3332 R$: 4.815,00
07 | Tarifas bancarias RS: 164,00
Total R$: 12.664,00

Dick Carlos de Geus

Presidente

Associagdo Parque Historico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

Pargue Histarico de Carambei "
Av, dos Pioneiros, £050. Carambel - PR :
W om.br | (42} 3231-5063




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que os comprovantes de depodsito em anexo, no valor total de

R$:177,38(cento e setenta e sete reais e trinta e oito centavos) referem-se, a utilizagdo de recursos

proprios referente as tarifas bancarias néo prevista no plano de Aplicagao.

15/e1/2024 - BANCO DO BRASIL -
324803048

17:84:35
SEGUNDA VIA eee2

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE; ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCIA 15/e1/20824
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.585
VALOR TOTAL 76,060
*¥¥%%%+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTO 553.048.000.0827.954

NR.AUTENTICACAO

4.A4B.33B.87F.61F.D6F

26/e1/2024
394883848

BANCO DO BRASIL - 11:29:43
SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCIA 26/081/2024
NR. DOCUMENTO 553.,048.000.009.505
VALOR TOTAL 5,38
*¥%%3k* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.585-2

NR. DOCUMENTO

553,0848.008.827.954

NR.AUTENTICACAO

8.DD8.C7E.9C3.379.B4D

B82/02/2824 - BANCO DO BRASIL - 16:43:32
394803043 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4
2024

DATA DA TRANSFERENCIA ez2/e2/

NR. DOCUMENTO 553.848.000.6089.585

VALOR TOTAL 96,00

#x+£++% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3e48-1 CONTA: 9.585-2

553.048.000.0827.954

NR. DOCUMENTO

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Dick Carlos de Geus
Presidente

Associacdo Parque Historico de Carambei

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
ik, Parque Hi

v. dos Pior

storico de Carambei

< ‘ 50, Carambe: - PR
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ACECY)

ASSOCIACAO COMERCIAL E
EMPRESARIAL DE CARAMBEI

Carambei, 15de Maio de 2023.

DECLARACAO:

Para os devidos fins declaro que a Empresa S.C. TRAMONTIN-
CENTROCEG, registrada sob o CNPJ:14.703.336/0001-25, é Unica a prestar
os servigos de vigilancia e Monitoramento para a comunidade, na Cidade

de Carambei, Pr.

Por ser verdade firmo o presente

Jean Cesaf e Pau!a 0!w ira

Presidente ACEC




02/02/2024, 16:45

Banco do Brasil

Transagobes Pendentes

(G337021635104065027

02/02/2024 16:45:33

DOC ou TED Eletrénico

Debltado

Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 730 SICREDI PONTA GROSSA

Conta corrente {com

DV) 372165

CNPJ 23.625.070/0001-30

Nome favorecido ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.201

Valor 7.685,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 02/02/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  3743E505158B45DB

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 02/02/2024 15:36:31
J1208786 BERENICE LOS 02/02/2024 16:45:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

. 6

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

1M



Q S0S -2

Numero da NFS-e

ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

& ‘ CNPJ: 23.625.070/0001-30 256
Golénia -, 33 Situagio
CEP: 84.145-000 - Bairro: Brasilia Emitida
Municipio: CARAMBE( - PARANA Tipo
Telefone: (04) 23231-2083 Preenchido

Email: alihasan750@gmail.com

e Insc. Municipal: 32711 Insc. Estadual: Auteriicidude
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servi
Identificador
B440 2022 4152 9408 5023 6250 7020 2402 7389 358

ESTADO DE PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM!NISTRACAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emissio
02/02/2024 02/02/2024, 15:29
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razio Social i CPF/CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 04.716.375/0001-03
Enderego Numero Complemento
AVENIDA DOS PIONEIROS 4050 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@®aphc.com.br
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagio Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor 1SS
711 844 SIMPLES NACIONAL m 7.685,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIOMAL
Descrigiio do Servigo:
Prestagdo de servigo de jardinagem
Valor Total Desc. Incondicional Dedugio Base de Cdlculo ISSON
7.685,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengbes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquide
0,00 0,00 0,00 0,00 7.685,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03.
711 Decoracac e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.
Legenda do Local de Prastagio do Servigo

844  Carambei

Outras Informagdes

Ti - Tributada Integralmente

(711) Servigo tributado no municipio do prestador

Npwe da E

Atesto guc' o material/servico constante

neste documento ol rece

wsld oM confonmidade—com—86———
O w7
Assinatur

Wﬁjﬂlﬂbﬂ
oo de tlabonio” ﬂﬁ—

Valor aproximado dos tributos: Federals R$1.033,63 (13,45%), Estaduals R$0,00 (0,00%), Municipais RS310,47 (4,04%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decretc 8.264/2014 - FONTE IBPT

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autarizagio para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 18/2016 de 11/01/2016 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NF5-e podem ser consultadas no site:
https://carambel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/d
844020224152940850236250702024027389358

),

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devide ne municipio do Prestador: 22/03/2024




05/02/2024, 17:14 Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3340517046395831
05/02/2024 17:14:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/82/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.14.53

3048103048 eeal
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2

SOBRE A TRANSACAOD

D! E0000000020240205201327504064904
CNPJ DO PAGADOR: 4.716.375/0001-03
VALOR: 4.815,00
TARIFA: 10,00
DATA: 95/02/2024 - 17:14:26

PAGO PARA: Destacseg

CNPJ: 14.703.336/0001-25

CHAVE PIX: 14703336000125

INSTITUICAD: 81466286 CC POUP INV CAMPOS GERAIS
AGENCIA: @730 - CONTA: ©0000000000000684478
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©5/02/2024 - 17:14:28

DOCUMENTO: ©2@e5e1
AUTENTICACAQ SISBB: D.18A.FDO.93F.2EF.E6D

Central de Atendimento BB
4004 eeol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
P800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 .2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

10
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S. C. TRAMONTIN
CNPJ): 14.703.336/0001-25 Nimero da NFS-a Situagde
das Orquideas - , 275 3332 Emitida
CEP: 84.145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBE( - PARANA

Insc. Municipal: 31776 - Insc. Estadual: Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Nota Fiscal de Servi

Identificador
8440 2022 4170 8076 7014 7033 3620 2402 7382 404
ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FAZENDA

Data Fato Geradaor Data/Hora Emissdo
02/02/2024 02/02/2024, 17:08
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPI
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI 04.716.375/0001-03
Enderego Nimero Complemento
AVENIDA DOS PIONEIROS 4050 NAQ INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambef - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incandic. Valor Deducdo Valor ISS
1102 244 SIMPLES NACIONAL Tl 4. 815,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigo do Servigo:
Servigos de vigia.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSON
4.815,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras RetencGes Total Trib. Federals Desc, Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 4.815,00

Descrigio dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.

Legenda do Local de Prestacdo do Servigo
844  Carambei

1102 Vigilancia, seguranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes. "Wr AQM

Qutras InformagBes neste documento fol recebido/prestado e
Tl - Tributada Integralmente esta em conformidade com as
es te con das.

(1102) Servi¢o tributado no municipio do prestadar

Contribuinte enquadrado como Simples - Homaologado de 155 ou IS5 em regime estimado/fixo

Autorizagao para emiss3o de Nata Fiscal de Servigo Eletronica: 142/2020 de 28/09/2020 00:00:00 I'U"‘V.W
i u
Assina

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: —
https://carambei.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-slstronica-nfse/detalhar/1/identificador/

844020224170807670147033362024027382404 = i t
Prefeituta Municipal de Carambel 2
A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/03/2024 d C l bﬁ 30 o 'Lx
1mo 0¢ Lolabora
Valor aproximado dos tributos: Federais R5647,62 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R5148,30 (3,08%), oom‘?:ase na Lei 12341{2012 eno
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT
H i
U |




EXTRATOS
BANCARIOS

|
| 9
| Parque Historico de Carambei



06/02/2024, 10:01 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

)

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(3331060957566476016

06/02/2024 10:01:21

Agéncia 3048-1
Conta carrente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Eg':g” e 0172024
Langcamentos
bala[::Lcete mowpn!a'mto Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R$ -Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior goocC
05/01/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.051.201.424 215 { @
Cobranga referente 05/01/2024
05/01/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1,50C goocC
15/01/2024 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 76,00 C
15/01 17:04 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR .
15/01/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi¢os 870.150.804.115.870 4‘ Eﬂ\'
Cobr parc ref a 05/01/2024 =3
15/01/2024 0000 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 890.150.800.964 576 GD D)
Cobranga referente a 29/12/2023 I
15/01/2024 0000 00000 351 BB Rende Fadll 9.903 150D 000C
26/01/2024 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 §38C
26/01 11:29 ASSOCIACAQO PARQUE HISTOR
26/01/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 538D 0,00C
31/01/2024 D000 00000 999SALDO poocC
................................................ 04 ¥ o0
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.24 2#kemplaie/~ 2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim

&




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente
Agéncia Conta
3048-1 9505-2
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE 4716375000103
CARAMBEI

Resumo do més - Janeiro/2024

Saldo bruto em 29/12/2023 R$ 1,50
Aplicagdes no més: RS 6,88
Resgates liquidos no més: R$ 1,50
IR sobre resgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no mes: RS 0,00
Rendimentos no més: R$ 0,00
Saldo bruto em 31/01/2024: RS 6,88

Histérico de movimentagao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
29/12/2023 Saldo Anterior R$ 1,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
05/01/2024 Resgate R$ 1,50 R% 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1,50
15/01/2024 Aplicagdo R$ 1,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1,50
26/01/2024 Aplicacao R$ 5,38 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5,38
31/01/2024 Saldo Final RS 6,88 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

Impresso em 06/02/2024 as 10:01

b



06/02/2024, 09:20 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

Consuitas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(3320609163961281
06/02/2024 09:19:48

Agéncia 3048-1
Conta corrente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Poriododo  ygq oy
Langamentos
bala?oete mowl'::!:ento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valaor R$ Saldo
26/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior o00C
02/02/2024 3048 89015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 96,00 C
02/02 16:43 ASSOCIACAQ PARQUE HISTOR
02/02/2024 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 91.059 12.500,00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
02/02/2024 0ooo 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20201 7.68500D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
02/02/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico §70.331.200.099.735 12,00 D
Cobranga referente 02/02/2024
02/02/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 4893000 o000C
05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.501 481500D
05/02 17:14 DESTACSEG
05/02/2024 0000 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 850.360.700.086.046 500D
Cobranga referente 31/01/2024
05/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.361.101.481.184 71,00D
Cobranga referente 05/02/2024
05/02/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 4881,00C o000C
06/02/2024 0000 00000 999SALDO poocC
Invest. Resgate Autom. 1490 C
Saldo 1490 C
Juros * 0,00
Data de Debilo de Juros 29/02/2024
IOF * 0.00
Data de Debito de IOF 01/03/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 14,80
oeservacdEs: )

Transacao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

@

htips://autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 .24 2#ftemplate/~2F consultas~2F008-2.bb%3Fh=sim




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente
Agéncia Conta
3048-1 9505-2
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE 4716375000103
CARAMBEI

Resumo do més - Fevereiro/2024

Saldo bruto em 31/01/2024 R$ 6,88
Aplicagdes no més: R$ 4.899,00
Resgates liquidos no més: R$ 4.891,00
IR sobre resgates no meés: R$ 0,00

IOF sobre resgates no més: R$ 0,18
Rendimentos no més: R$ 0,20
Saldo bruto em 06/02/2024: R$ 14,90

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
31/01/2024 Saldo Anterior R$ 6,88 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
02/02/2024 Aplicacao R$ 4.899,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.899,00
05/02/2024 Resgate R$ 1,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1,50

. 05/02/2024 Resgate R$ 5,38 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5,38
05/02/2024 Resgate R$ 4.884,10 R$ 0,20 R$ 0,00 R$0,18 R$ 4.884,12
06/02/2024 Saldo Final R$ 14,90 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

Impresso em 06/02/2024 as 09:23
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Parque Histarico de Carambei
Ay, Q0S =H0ne s, LDS rambe o0 17




MR PINTURAS

NE] A7 eh5 068 000! -60
r ma

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Assunto: Orgamento para prestagio de servicos

Conforme solicitagio vem apresentar proposta para fornecimento de méo de obra para manutengdo diversas
de jardinagem

- Local dos servigos a serem prestados= Toda a érea que abrange o Parque Historico

Servigos a serem realizados
- Corte de grama

- poda de arvores

- planta de mudas diversas
- limpezas diversas
-palsagismo

1 - E de responsabilidade do contratado todo o ferramental pertinente aos servigos realizados
maquinas de cortar grama, poda, soprador, enxadas.

z-émmmnmmm«mmummaw
ex: gasolina, mudas, adubo, fertilizantes

&Apmnhpmpomurinmcustommdﬂm:ﬁm.mmmh que devera ser pago até o dltimo
dia de cada Més

4- Esta proposta tem validade de 20 dias

CARAMBEIL 01 DE DEZEMBRO DE 2023,

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n°350-Bairro Jardim Eidorado
Fone (42) 9991 36959
(aramber-PR




JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

Data: 01/12/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricao dos Servicos:

< Manutencao de implantagéo de jardim;

% Poda de Arbustos;

< Corte e Plantio de gramas;

< Cultivo de canteiros;

% Paisagismo;

“ Retirada de Pragas e Rastelagem;

< Plantio e Retirada;

< Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e
feriados.

** Valor do Orgamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

+ Orcamento realizado de acordo com visita.

< Ndo incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

> Validade da proposta 90 dias.

< Contato: - corcad10@

JOSELEI CORREIA MARTINS

g

G
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ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CNPj: 23.525.070/0001-30

. Rua Pau Brasil, 485
: CE® 84145-000 - Bawro: Nova Carambed
Municipio: CARAMBE] - PR

Telefone. {42) 32312083
Email: alihasan?50&@gmail.com
insc. Municipal: 32711

'ORGAMENTO A

Cliente: Associacao Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04 716 375/0001-03

'Local de Prestacado dos Servigos:
'Avemdados Pioneiros, numero: 4050- Carambei- PR.

| Validade do Orcamento: 90 dias.

Descm;éo dos Servigos:
= Corte de grama;
Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;
Conservacao e limpeza dos jardins;
Adubar e aplicar inseticidas.

' Jardim da Frente: | ' R$: 1.986,00
' Vila Historica: RS: 4.922,00
' Parque das Aguas: RS: 2.481,00
Valor total do orgamento: RS: 9.388.00

. Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

—

| Obs.:
= Incluso na proposta, somente mao de obra e maquinas;
® Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, fiores e
combustivel para maquina.

Ali Hasan B>
CNPJ: 23.625.070/0001-30 \




RELATORIO
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Relatério de Atividades janeiro

- .,*.,7.

Entre os dias, 09 a 26 de janeiro, 0 museu, abriu suas portas para a realizagdo de varias atividades com a

tematica férias no Parque, brincadeiras antigas, oficina de pintura em azulejo e jogos de tabuleiros, fizeram
parte da programagao.
As brincadeiras tematicas, e atividades ludicas foram pensadas especialmente para promover a interagao

social para a familia toda!
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CERTIDOES

Parque Histérico de Carambei

5, L0 -.“-_-'_":“-I'-C-: PR § 25

— ———————

i A Dire
aos Pyansirms




Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

NEGATIVA
N° 187/2024

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO. .
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
17/04/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 18 de janeiro de 2024

REQUERENTE

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-EFEQOYJNWZITBLU-8

FINALIDADE: VERIFICAGCAO
OBSERVACOES:

NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJICPF
17979 04.716.375/0001-03
ENDERECO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR
IPM Sistamas Lida Identificador: WGET211202-000-EFEQY INWZITBELLU-8 190112024 17:28:23

BAtanda Net - WGET 201301

26




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032810083-51

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nédo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/06/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Intemet

www fazenda.pr.gov.br

Pdgina 1de 1
Emitido wia Infernet Piblica (06022024 11:10:27) N
]




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716,376/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:50 do dia 03/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/05/2024.

Codigo de controle da certiddo: 05F6.44F6.1B11.7FFF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICC DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 4683699/2024

Expedigdo: 19/01/2024, as 17:33:17

Validade: 17/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencié&rios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposi¢do legal, contiver forg¢a executiva.




06/02/2024, 11:06 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.716.375/0001-03

Razao
Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / B4145-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:31/01/2024 a 29/02/2024

Certificagdo Nimero: 2024013104444913882104
Informacgao obtida em 06/02/2024 11:06:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf




18/12/2023, 1214 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana- TCE/PR ..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certiddo Liberatoria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDAATE O DIA 16/02/2024, MEDIANTE AUTENTICAGCAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAQO NORMATIVA 68/2012.

. Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Codigo de controle 8314.AEIL.1699
Emitida em 18/12/2023 as 12:14:58

Dados transmitidos de forma segura.

31
hitps: llservicos.tce.pr.gov.briTCEPR/Tribunal/Ceridaoliberatoria/srv_ceridac_emissao.aspx 1M




RELATORIO
DE
VISITANTES

Pargue Histérico de Carambei




RELATORIO DE VISITANTES

F

Declaro por meio deste que a Associagdo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de janeiro de 2024, 5.097 (cinco mil e noventa e sete), visitantes, sendo

1.503 (hum mil quinhentas e trés), pessoas atendidas de forma gratuita.

Relatério de Visitantes 2024

Meia Entrada 1691 Lt
lsontos .. 1503 s
Qaﬂa il Ha 271 271
Total Més 5097 0 0 0 5097

Dick Carlos de Geus
Associacao Parque Histérico de Carambei

Presidente
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Plano de Distribuicho
abril maio junho julho gost b b b d Janelro fevergiro margo TOTAL PREVISTO SALDO
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 202372024 2023/2024 202372024
[Recabido 12.500,00| R§ 12.500,00| RS 12.600,00| RS 12,500,00| RS 12.500,00| RS 12.800,00| RS 12.500,00] R§ 12.500,00| RS 12.500,00| R$ 12.500,00| RS 12.500,00| RS 12.500,00| RS 150.000,00| RS 150.000,00 | RS -
Contrato de
RS 287000 |Rs 283000 |RS 241800 |RS 280400 |RS 206200 |RS 307000|RS 738,00 RS 17.693,00| R§ 18.00000 | pg 35700
igiancia
Ostensiva 625000 |Rs 481500 RS 481500 RS 481500|Rs 481500 RS 481500 RS 481500 RS 481500 RS 481500 RS 481500 R$ 49.58500| R§ 64.00000 | pg 1441500
Apoio
6.250,00 | R$  4.81500 | RS 4.85500 |R$ 526700 |Rs 488100 |Rs 472300|Rs 461500 |Rs 694800 |Rs 768500 |RS 788800 R$ 67.722,00| RS  8B.00000| pg 49 278 0p
TOTAL 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS 12.500,00 | RS 12.500,00 | RS 12.500,00 | RS 12.500,00 | RS 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R§ RS RS 125.000,00 | RS 150.000,00 | R§ _25.000,00

Dick Carlos de Geus
Presidente
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